Р Е Ш Е Н И Е

Собрания представителей Майского сельского поселения
Пригородного района Республики Северная Осетия – Алания

 «25» 07. 2022 г.	                                                                                  № 4

«О внесении изменений в решение
Собрания представителей Майского
сельского поселения Пригородного района
РСО-Алания № 29 от 30 декабря 2021 г. «О бюджете
Майского сельского поселения Пригородного
района РСО-Алания на 2022 год и на плановый период
2023-2024 годов»

         Статья 1.
         Внести в решение Собрания представителей Майского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания от 30.12.2021 г. №29 «О бюджете Майского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:
1) В статье 1:
-в абзаце первом цифры «10808000»  заменить цифрами «11063300»;
-в абзаце втором цифры «10808000»  заменить цифрами «11063300»

        2)     приложение 1 «Доходы бюджета Майского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
       3)   приложение 2 «Расходы бюджета Майского сельского поселения Пригородного района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;

Статья 2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Майского сельского поселения                                         М. А. Цолоев

Пояснительная записка

К решению Собрания представителей Майского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания представителей Майского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания от 30.12.2021 №29 «О бюджете Майского сельского поселения пригородного района РСО-Алания на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов».
 1. Согласно Cправки № 27 об изменении росписи расходов на 2022 год от 12 июля 2022 г. об увеличении субвенции поселениям на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты Майского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания, увеличена субвенция в сумме 15300 руб.:

план финансирования по КБК 948.0203.99400L1180.121 М211 на 11000 руб.,
план финансирования по КБК 948.0203.99400L1180.129 М213 на 4300 руб.

2. Согласно Cправки № 40 об изменении росписи расходов на 2022 год от 18 июля 2022 г. об увеличении субвенции поселениям на поддержку учреждений культуры, увеличить план финансирования по разделу «Культура, кинематография» на 240000 руб.:

план финансирования по КБК 948.0801.8420122000.111 М211 на 184000 руб.,
план финансирования по КБК 948.0801.8420122000.119 М213 на 56000 руб.

[bookmark: _GoBack]3. В связи с недостаточностью средств для приобретения штор и жалюзи, оборудования для ДК, а также экономией средств в части производственных расходов, т. к. 1-е полугодие ДК не функционировал, просим произвести передвижение ассигнований по разделу «Культура и искусство»:

- из КОСГУ 94808018420118059242 М221.02 «Услуги интернет-провайдеров» (60000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059242 М225.06 «Пусконаладочные работы, техническое обслуживание» (12000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059242 М226.09 «Услуги по предоставлению правовых баз в области информационных технологий» (3000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059244 М222.01 «Оплата иных транспортных услуг» (12000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059244 М223.04 «Оплата водоснабжения» (20000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059244 М223.07 «Оплата услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами» (7000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059244 М225.06 «Пусконаладочные работы, техническое обслуживание» (83000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059244 М226.01 «Иные работы, услуги, относящиеся к прочим» (78000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059244 М226.10 «Подписка на периодические и справочные издания, типографские работы, услуги» (5000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059244 М346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов - приобретение материалов, приобретение запчастей для машин, оборудования и оргтехники, бланков (за исключением бланков строгой отчетности), кухонного инвентаря» (35000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059247 М223.02 «Оплата потребления электроэнергии» (120000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059247 М223.03 «Оплата потребления газа» (120000 руб.);
- из КОСГУ 94808018420118059851 М291 «Уплата налога на имущество, земельного налога, транспортный налог» (20000 руб.);

- в КОСГУ 94808018420118059244 М310.06 «Приобретение (изготовление) оборудования» на сумму 203000 руб.;
- в КОСГУ 94808018420118059244 М345 «Увеличение стоимости мягкого инвентаря» на сумму 362000 руб.
- в КОСГУ 94808018420118059244 М349 «Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения» на суму 10000 руб.

Главный бухгалтер
АМС Майского сельского поселения                                               Р. М. Ганижева